Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100271

271

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 - UASG: 985867

Com exclusividade para ME, EPP
O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna

público que realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM que tem por objeto Aquisição de MÓVEIS HOSPITALARES e MOBILIÁRIO
GERAL, para atender às necessidades da Subsecretaria de Atenção Básica, Estratégia de
Saúde da Família, CAPS e Hospital Municipal Raul Sertã. A licitação será realizada no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 11/08/2022 Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 224.435,38 Processo nº 29.606/2021
Local de retirada do edital na íntegra:
www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 - Ramal 259 ou (22) 2523-

1113, e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

JONATHAN P. CHAVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022 - UASG: 985867

Cota reservada e exclusiva para ME e EPP
O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão III, torna

público que realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM que tem por objeto a Aquisição de EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS, para atender às necessidades das Subsecretaria de Atenção Básica,
Estratégia de Saúde da Família, CAPS e Hospital Municipal Raul Sertã. A licitação será
realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 08/08/2022 Horário: 10:00 horas
Estimativa: R$ 182.812,06 Processo nº 29.465/2021
Local de retirada do edital na íntegra:
www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 - Ramal 259 ou (22) 2523-

1113, e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

ELIZA SOUZA MACHADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

 O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Licitação, que adiará Sine Die a Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, n.° 15/2022 - FMS, referente a Prestação de serviços na distribuição de
alimentação preparada (refeições), para atender as necessidades do CAPS, Programa de
Saúde Mental e o Resgate 24h, em razão de interesse público e por conveniência
administrativa. Maiores informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação, na Rua
Miguel Jorge, n.º 100, Centro - Casimiro de Abreu - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas
ou por meio do endereço eletrônico  cplcasimirodeabreurj@gmail.com.

Casimiro de Abreu, 19 de julho de 2022.
DÉBORA DA SILVA AGUIAR

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

 O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão Permanente, a alteração do prazo para credenciamento na
Chamada Pública n.° 01/2022 - FMS objetivando o credenciamento para Prestação de
Serviços de Reabilitação Física (Sessoes de fisioterapia e práticas complementares) para
atender as necessidades dos usuários do SUS, para o dia 05/08/2022. A entrega das
solicitações de credenciamento deverá ser realizada na Secretaria de Governo - Comissão
Permanente de Licitação - localizada na Rua Miguel Jorge, n.º 100 das 9h às 17h. O Edital
e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 20 de julho de 2022.
RÉGIS SILVA BENTO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

 O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuniões da Comissão
de Licitação localizada na Rua Miguel Jorge, n.º 100, na modalidade Pregão na forma
Presencial, n.° 06/2022 - FMS no dia 05/08/2022, às 14h00min, referente ao Registro
de Preços para Aquisição de camisas para campanhas a serem utilizados nas Unidades
Básicas de Saúde. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à
data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel
A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, à Rua Miguel Jorge, nº
100, Centro, Casimiro de Abreu, no horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 20 de julho de 2022.
DÉBORA DA SILVA AGUIAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO RIOURBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2022

Processo: 08/003.562/2021
OBJETO: Obras de reforma, adequação e equipagem das academias

Inclusivas situadas nas seguintes praças: Praça Granito - Anchieta, Praça Serzedelo
Correia - Copacabana, Praça Luís de Camões - Gloria e Praça Vinte e Quatro de
Outubro - Inhaúma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO, LEI N° 8666/93
PARTES: FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL - HMJ E IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços, pela CONTRATADA,
de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse
do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de
2017, publicado no DOU, Seção 1, de 30 de novembro de 2017, combinado com a Portaria
IN/SG/PR nº 9, de 4 de fevereiro de 2021, publicada no DOU, Seção 1, de 5 de fevereiro
de 2021, alterações posteriores e demais cominações legais.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato.
VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 23.352,00 (vinte e três mil, trezentos e
cinquenta e dois reais).
DOTAÇÃO: As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das
seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício de 2022: Fonte: 12110000
Ficha: 20221565 Dotação Orçamentária: 33.3301.10.302.0204.2018.339039.12110000,
tendo sido emitida nota de empenho nº 519/2022.
AUTORIZAÇÃO: Autorizado pela Secretária hospitalar nos autos do Processo nº
2022022054.
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
VALOR ESTIMADO: R$ 649.680,06 (seiscentos e quarenta e nove mil

seiscentos e oitenta reais e seis centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
DATA E HORA 09/08/22 às 16:30hs.

LYGIA APARECIDA ARAUJO DE PAULA MENEZES COIMBRA
Supervisora de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº /2022

OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO ONEROSA, PARA GESTÃO E
EXPLORAÇÃO DOS ESTACIONAMENTOS ROTATIVOS NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
NO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA, DENOMINADO "ESTACIONAMENTO ROTATIVO BARRA
MANSA". A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Barra Mansa comunica
aos interessados Concorrência supracitada O ADIAMENTO SINE DIE.

Maiores informações nesta Coordenadoria ou pelos e-mails
coordenadoria.compras@gmail.com edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda pelo telefone
(24) 2106-3411.

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 120/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS - RECURSOS EMENDA
PARLAMENTAR/PROPOSTA DO SIGTV 0330040720200002 E 330040720200001. Início do
recebimento das propostas: 25/07/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
05/08/2022 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão: 05/08/2022 às 09h01.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2022

Processo nº 52/00209/2022
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará

através da TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL AYRTON SENNA, SITUADA NA RUA CAMINHO DAS MULHERES, Nº1 - BAIRRO
NOVA AURORA NO MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo
licitatório todas as empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no
dia 05 de AGOSTO de 2022 às 10:00 horas, à sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford
Roxo/RJ, sendo o valor para retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação
de um pen drive e o carimbo com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer
esclarecimentos relativos à licitação poderão ser prestados através dos telefones
(0XX21) 2103-6870, ou e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com, ou ainda na sede da
Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 20 de JULHO de 2022.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

EXTRATO DE REGISTO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata nº 042/2022-UNIFICADA. PROCESSO: nº 6783/2022. OBJETO: Torno público
que o Município de Bom Jesus do Itabapoana, assinou, nos termos da Lei nº 8.666/93,
Atas de Registro de Preços nº 042/2022-UNIFICADA oriunda do Pregão Eletrônico nº
002/2022-UNIFICADO do Município de Bom Jesus do Itabapoana, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PAPEL A4, A PEDIDO DO GABINETE DO PREFEITO E DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. Contratada: VICECONTE E TARDIN LT DA
ME - CNPJ nº 02.928.435/0001-26 perfazendo o valor total de R$ 218.678,75 (duzentos
e dezoito mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos. Assinatura:
13/07/2022.Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-UNIFICADO

OBJETO: O PREFEITO MUNICIPAL, A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA, A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, no uso de suas atribuições legais, após
examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº 002/2022-
UNIFICADO, e tendo em vista o que sugere o(a) Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria
Jurídica Municipal e os documentos apresentados, resolve HOMOLOGAR, para que produza

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-21T00:08:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial